
UCHWAŁA NR XXXVI/306/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJSCIE 

z dnia 02 kwietnia 2013 r. 
 

w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 
 Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721, 
Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1244, Nr 291, poz. 1707, Nr 209, poz. 1243, z 2012 r. poz. 986 i  
poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 73) w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                         
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz.1759, z 2007r. Nr 173, 
poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111,  Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                 
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, 
poz. 808, z 2006r. Nr 237, poz.1713, z 2007r. Nr 243, poz.1782 oraz z 2008r. Nr 207, poz. 1297) 
Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 
 § 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, na których realizację przeznacza się środki przyznane przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. Wykaz zadań oraz wielkość 
środków przeznaczonych na ich realizację określone są w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 

 § 3. Traci moc uchwała Nr XXX/241/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia                                  
25 października 2012 r. w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

   Przewodniczący Rady Miasta 

                Paweł  Sujka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik 
do uchwały Nr XXXVI/306/2013 

                    Rady Miasta Świnoujście 
                     z dnia 02 kwietnia 2013 r. 
 

Nazwa zadania Plan finansowy 
(w zł)  

Środki finansowe – ogółem 552.977 
1. Środki finansowe przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej 

30.000 

zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z: 
przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do 
potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych 
(art.26 ust.1,pkt 1)*, adaptacją lub nabyciem urządzeń ułatwiających osobie 
niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy 
(art.26 ust.1pkt 1b)*, zakupem i autoryzacją oprogramowania na użytek 
pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii wspomagających 
lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności 
(art.26 ust.1pkt 1c)*, rozpoznaniem przez służby medycyny tych potrzeb 
(art.26 ust.1pkt 2)*, zatrudnieniem pracowników pomagających 
pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy (art.26d)*, wyposażeniem 
stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art.26e)* 

0 

finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych (art. 40)*, zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę 
na szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art. 41)*  

0 

finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu 
(art.11)* 

10.000 

dofinansowanie oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez 
osoby niepełnosprawne na kontynuację działalności gospodarczej lub 
prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego (art. 13)* 

0 

 

 

 

w 
tym: 

przyznawanie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej 
albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a)* 20.000 

 2. Środki finansowe przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji 
społecznej 

522.977 

dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych (art.35a ust.1 pkt 7 lit. a)* 
20.000 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze (art.35a ust.1 pkt 7 lit. c)* 64.782 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki (art.35a ust.1 pkt 7 lit. b)* 8.295 

 

 

w 
tym: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych  
(art.35a ust.1 pkt 7 lit. d)* 

60.000 

- zobowiązania dotyczące dofinansowania działania warsztatów terapii 
zajęciowej  
(art.35 ust.1 pkt 8)* 

369.900 

*Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 ze zm.)  

  
 
 
 



 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 
Na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 z 

późn. zm.), Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał 

podziału środków przewidzianych planem finansowym PFRON na 2013 rok, przeznaczonych na 

realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, należących do kompetencji samorządów 

powiatowych. 

Podział środków przypadających samorządom powiatowym dokonany został na 

podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z późn. 

zm.). 

Podstawę obliczeń do przedmiotowego podziału środków w zakresie danych osobowych 

zgodnie z przepisami wyżej wymienionego rozporządzenia stanowią dane Głównego Urzędu 

Statystycznego. 

Świnoujście otrzymało z PFRON w 2013 roku kwotę ogółem 552.977zł, z tego 

369.900zł stanowi zobowiązanie dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii 

zajęciowej. Podział środków finansowych dokonany został w oparciu o doświadczenia 

wynikające z realizacji wniosków w latach 2011 i 2012 oraz prognozowanych wydatków na 

zadania. Za priorytetowe uznano zadania, których realizacja umożliwi lub w znacznym stopniu 

ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych czynności i 

funkcjonowanie w środowisku. Uzgodnienia podziału środków zostały dokonane pomiędzy 

przedstawicielami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy w 

Świnoujściu. 

Wobec powyższego, zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Miasta Świnoujście na 

podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.). 

 

 
 

 

 


